



Företagarna Öresund har utsett Årets Företagare i Staffanstorp

"Årets Företag" Klimabolaget sätter Staffanstorp på kartan

Det finns många anledningar till att Klimabolaget AB och dess ägare Andreas Kemfors, Yvonne Nyberg och Johnny Nyberg blir utnämnda till Årets företagare. Företaget har en drygt 50-årig historia kopplad till Staffanstorp, men lika anonymt som företaget är för staffanstorpsbor i allmänhet så finns det garanterat inte ett hushåll i Staffanstorp som inte använder företagets produkter. När Företagarna Öresund har utsett årets företagare så har man bl.a beaktat att:

... Genom lyhördhet och kundfokus, samt ett helhjärtat engagemang för miljö och hållbarhet lyckas familjen med affärsidén att erbjuda ett heltäckande, sunt och innovativt sortiment städprodukter för konsumenter och proffs....

Historik

Företagets historia är som taget ur en instruktionsbok för hur en invandrare med drivkraft och entreprenöranda kan bli en framgångsrik företagare i det nya landet Sverige. Men också hur två efterföljande generationer kan förvalta och framför allt utveckla ett familjeföretag. Det var tyske Rudi Kemfors från Hamburg som på 30-talet flydde till Sverige när nazityskland började förfölja judar och olikänkande. Efter en tid i flyktingläger i Tyringe hamnade han i Tomelilla och arbetade för borstfabriken i Onslunda. År 1947 startade Rudi det som blev Klimabolaget och etablerade sig i Malmö. Företagets första försäljningsframgång var en diskborste i trä. Företaget växte och när Rudi avled 1964 tog sonen Gunnar över och han kom att driva företaget i drygt 40 år. Efter hand växte man ur lokalerna i Malmö och då erbjuds påpassligt industrimark av Staffanstorps kommun. År 1970 fick företaget adress Järnvägsgatan på Borggårdsområdet.

Kronoslätts Företagspark

Företaget växte kontinuerligt och 2007 flyttade man till Foodiaområdet och en yta på 6 000 m². Här jobbar idag 21 anställda och det är Rudis barnbarn med Andreas som VD och Yvonne och Johnny som kategorichefer som leder företaget. När Spegeln träffade Klimabolagets medarbetare kändes företagsandan öppen och lättäm, prägel som familjeföretag var påtaglig. Andreas var noga med att poängtera att många anställda har jobbat länge i företaget. De är motiverade, duktiga och engagerade medarbetare och är företagets styrka. Utmärkelsen Årets företagare har de alla stor del i.

Marknad

90 % av all försäljning går till butikskedjor såsom ICA, COOP, Willys, Citygross m.fl.

Exporten svarar för 5 % av omsättningen och går till samtliga nordiska länder och Tyskland. Tillverkningen av produkterna sker till 10 % i Sverige och resten utomlands, dock skall betonas att huvuddelen tillverkas i Europa. En artikel har tidigare tillverkats i Ukraina men i skrivande stund råder det osäkerhet om fabriken är i produktion eller är utbombad.



Johnny Nyberg, Yvonne Nyberg och Andreas Kemfors, är utnämnda till Årets företagare i Staffanstorps kommun.

Klimabolaget lägger ut tillverkning utifrån egen design och egna kvalitetskrav men letar även upp befintliga produkter på marknaden som svarar upp mot Klimabolagets krav.

Miljötänk

Klimabolaget var först i Sverige med att klara de stränga kraven för Svanenmärkning av mikrofiberprodukter. Man är tydlig mot konsument med återvinningsbeskrivningar av produkterna. Tidigare hade man ett 20-tal kemiska medel för städ men de är borttagna för de överensstämde inte med företagets miljöpolicy.

Många av företagets produkter är av plast men Yvonne som kategorichef betonar att många är tillverkade av återvunnet material. Jonny exemplifierar med en rulle soppåsar som tillverkas av tillvaratagna fisknät och annan havsplast.

Där det går att leverera större volymer med tåg väljer man av miljöskäl detta transportslag. För Klimabolaget och dess ledning är långsiktighet och hållbarhet en realitet, ja ett överlevnadsvillkor.

Framtidsperspektiv

Framöver vill företagsledningen öka exporten och öka försäljningen i Sverige med nya produkter.

-Vi har bredden, kvalitén och kan erbjuda ett komplett sortiment.

En sista fråga.Vad skulle farfar/morfar Rudi ha tyckt om dagens Klimabolag om han levte? - Han skulle nog vara nöjd med hur vi sköter hans livsverk, säger kusintrion. Vi känner att vi ärvt hans entreprenörskap och dessutom känner vi oss som européer när vi tänker och agerar – det är ett arv från Rudi.

Produkter

Klimabolaget har ca 1 000 produkter i sitt sortiment uppdelat på sju olika kategorier. Det är produkter för städ, spa, hygien, trend, förvaring, hund och bilvård. Städ säljs under varumärket Frida och står för 65 % av totala försäljningen. Klimabolaget säljer 20 miljoner produkter/år och statistiskt köper ett svenskt hushåll fem Klimaprodukter/år.



Från företagets begynnelse har det alltid funnits träprodukter i sortimentet. Trä efterfrågas mer och mer av konsumenterna och Klimabolaget har ett intressant utbud av produkter som, förutom trä, är tillverkade av kokos, tagel, bambu, återvunnen bomull och andra naturprodukter.

Klimabolaget finns på Facebook och Instagram

Text & foto: GÅ

företagarna

BURLÖV - KÄVLINGE - LOMMA - STAFFANSTORP

ÖRESUND

Detta är Företagarna Öresund
Företagarna Öresund är det lokala företagarnätverket inom Staffanstorp, Burlöv, Kävlinge och Lomma kommun. Tillsammans verkar föreningen för hållbart företagande och ett gott företagsklimat. Varje månad bjuds du som företagare in till businessluncher, nätverksfrukostar och aktiviteter som gynnar lokala samarbeten och gemensam tillväxt. Företagarna Öresund utser också Årets Företagare i respektive kommun och i år är det premiär i Staffanstorp för Årets Unga Företagare, som ett viktigt steg i att främja unga företagare. Både lokalt, regionalt och på rikstäckande nivå syftar Företagarna till att vara ett stöd för företagare i dess vardag. Med det kommer verkliga förmåner, ett stort nätverk och representation i de politiska rummen. Idag har Företagarna Öresund 375 medlemmar och driver frågor kring ungt företagande, hållbarhet, opinionsbildning och lokal samverkan. Är du som företagare nyfiken på Företagarna, är du välkommen att kontakta Staffanstorps representanter Helena Gotthardson, Elin Nilsson, Sebastian Mickelssen och Kim Au.

Läs också om Årets unga företagare på sidan 22

